
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  252  del 04/07/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37 DEL 26/05/2017.  SPESE DI 
REGISTRAZIONE ATTO DI TRANSAZIONE CON ACEA SPA. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 04/07/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



Oggetto: Esecuzione delibera di consiglio comunale n. 37 del 26/05/2017.  Spese di registrazione 
atto di transazione con ACEA Spa. impegno di spesa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la deliberazione n. 37 del 26/05/2017 con cui il Consiglio Comunale ha stabilito:  
1) Di approvare nei termini proposti dalla società ACEA S.p.A. e riportati nei prospetti allegati,  la 

transazione per il pagamento dei sovra canoni dovuti in relazione all’utilizzo, dell’impianto di S. 
Angelo con centrale ubicata nel Comune di Altino; 

2) Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo secondo i termini definiti nelle 
premesse, per l’ottenimento dalla società ACEA S.p.A. del pagamento a favore del Comune di 
Castel di Sangro, della somma di Euro 159.456,61, pari all’80% delle somme dovute per le 
annualità dal 2013 al 2017.   

 
PRESO ATTO che in esecuzione della predetta deliberazione in data 20/06/2017 si è proceduto 
alla sottoscrizione del contratto di transazione;  
 
RILEVATO: 
- che il predetto contratto deve essere registrato ai sensi delle vigenti disposizioni in materia;  
- che, come da art. 6 del contratto di transazione, le spese sono poste a carico delle parti in 

maniera paritaria;  
 
RILEVATO altresì:  
- che al fine di consentire la registrazione è necessario procedere al versamento delle relative 

somme mediante il modello F23; 
- che, come evidenziato dall’ufficio di Segreteria generale del Comune, le spese di registrazione 

ammontano ad € 4.783,70;  
 
RITENUTO pertanto provvedere all’impegno di spesa delle predette somme nell’intesa che il 50% 
delle stesse dovrà essere rimborsata al Comune da ACEA Spa;  
  
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni e finalità ivi indicate, 

l’importo di € 4.783,70 quali spese di registrazione dell’atto di transazione (scrittura privata) 
sottoscritta in data 20/06/2017 fra Comune di Castel di Sangro ed ACEA Spa giusta 
deliberazione di C.C. n. 37/2017.  
 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 102,00 per l’acquisto di n. 6 marche da bollo da € 16 e 
n. 3 marche da bollo da € 2,00 necessarie alla regolarizzazione dell’atto di transazione in 
oggetto.   
 



3) Di impegnare la spesa complessiva di € 4.885,70 al Cap. 10280 “censi, canoni ed altre 
prestazioni passive” del corrente bilancio.  

 

4) Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non è assoggettata alle disposizioni 
della legge n. 136/2010.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 



Castel di Sangro, lì 11/07/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 11/07/2017


